
Úřad práce ČR – krajská pobočka pro hl.m. Prahu  – 04/ 2012 
  

 

 Míra nezaměstnanosti v kraji hl. m. Praha k  30. 4. 2012 měla hodnotu 4,0 %.  
V  meziměsíčním porovnání je hodnota stejná, meziročně je hodnota také stejná. Míra 
nezaměstnanosti žen činí 4,5 %, v meziměsíčním porovnání je hodnota nižší o 0,1 p. b., 
v meziročním porovnání je hodnota také nižší o 0,1 p. b. 
 

 KrP Praha registrovala k 30. 4. 2012 celkem 33.059 uchazečů o zaměstnání, což je  
o 10 uchazečů více než k 31. 3. 2012 a o 45 uchazečů méně než v dubnu 2011. Podíl 
žen byl cca 49 %. Počet uchazečů s nárokem na podporu v nezaměstnanosti 8.092, 
tj. cca 25 %.  Dosažitelní uchazeči dosáhli počtu 31.628, tj. 97 % z celkového počtu 
evidovaných uchazečů. 
 

 V průběhu dubna 2012 se na kontaktní pracoviště v Praze nově zaevidovalo 3.248 
uchazečů – tj. o 719 uchazečů více než v předchozím měsíci, a o cca 958 uchazečů 
méně než ve stejném období minulého roku – dubnu 2011. 

 Evidenci ukončilo 3.238, tj. o 343 uchazeče méně než v předchozím měsíci a o 958 
uchazečů méně než ve stejném období loňského roku. 

 
 V evidenci uchazečů evidujeme 1.107 absolventů a mladistvých (méně o 83 uchazečů 

než v březnu 2012 a o 542 méně než v dubnu 2011); 2.516 osob se zdravotním 
postižením (o 6 více než v březnu 2012, o 3 více než v dubnu 2011). 

 
 KrP Praha evidovala k 30. 4. 2012 celkem 9.573 volných pracovních míst, což je 

nárůst o 445 volných míst oproti březnu 2012. Během měsíce března 2012 bylo 
nahlášeno 1.970 nových volných míst, 1.528 bylo obsazeno nebo zrušeno. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 3. 5. 2012 


